Página 135   28 de novembro de 2024 Nº 28.879Diário   Oficial
<#E.G.B#1643497#135#1654197>

PORTARIA Nº 362/2024/SECEL-MT

Dispõe sobre os membros para compor a
Comissão de Fiscalização dos Editais de Seleção
Pública nº 02/2023/SECEL/MT, 03/2023/SECEL/
MT, 04/2023/SECEL/MT, 05/2023/SECEL/MT,
06/2023/SECEL/MT, 08/2023/SECEL/MT e
16/2023/SECEL/MT da Lei Paulo Gustavo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 71, Incisos I e IV,
da Constituição Estadual; e,

Considerando que a Seleção Pública terá como princípios, objetivos e
responsabilidades aqueles previstos nas Lei Estadual nº 10.362/2016, que
dispõe sobre o Sistema Estadual de Cultura de Mato Grosso, Lei Estadual
nº 10.363/2016, que institui o Plano Estadual de Cultura de Mato Grosso,
assim como nos Decreto Estadual nº 1.326, de 28 de março de 2022, que
regulamenta a Lei nº 10.379, de 1º de março de 2016, na INC SEPLAN/
SEFAZ/CGE nº 01/2016, de 17 de março de 2016; e, pela Lei Federal
Complementar nº 195/2022, e pelos seus decretos nº 11.525/2023 e nº
11.453/2023, além de outras instruções normativas editadas pelo Governo
Federal para a aplicação dos recursos da Lei Paulo Gustavo;

Considerando que os Editais de Seleção Pública nº 02/2023/SECEL/
MT, 03/2023/SECEL/MT, 04/2023/SECEL/MT, 05/2023/SECEL/MT,
06/2023/SECEL/MT, 08/2023/SECEL/MT e 16/2023/SECEL/MT, da Lei
Paulo Gustavo, estabelecem a indicação de Comissão de Fiscalização
composta por servidores da SECEL-MT.

Resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo para compor a Comissão de
Fiscalização dos projetos selecionados no Edital de Seleção Pública
nº 02/2023/SECEL/MT - Cinemotion - Edital de Licenciamento - Edição
Lei Paulo Gustavo, Edital de Seleção Pública nº 03/2023/SECEL/MT -
Cinemotion - Edital de Produção Audiovisual - Edição Lei Paulo Gustavo,
Edital de Seleção Pública nº 04/2023/SECEL/MT - Cinemotion - Edital de
Desenvolvimento de Roteiro - Edição Lei Paulo Gustavo, Edital de Seleção
Pública nº 05/2023/SECEL/MT - Cinemotion - Edital de Apoio a Espaços
de Exibição - Edição Lei Paulo Gustavo, Edital de Seleção Pública nº
06/2023/SECEL/MT - Cinemotion - Edital de Acervo/Publicação - Edição
Lei Paulo Gustavo, Edital de Seleção Pública nº 08/2023/SECEL/MT - MT
Criativo - Feiras de Economia Criativa/Solidária - Edição Lei Paulo Gustavo,
Edital de Seleção Pública nº 16/2023/SECEL/MT - Cinemotion - Edital de
Formação - Edição Lei Paulo Gustavo

Coordenador da Comissão:
1. Daniela Tada Pinheiro - Matrícula 252643;

Membros da Comissão:
2. Daniela Tada Pinheiro - Matrícula 252643;
3. Edilberto Angelo Magalhães - Matrícula 241243;
4. Maria Cecilia Albernaz - Matrícula 320339;
5. Alberto Miguel Campos Sanches Pereira - Matrícula 345748;
6. Luciana Pinheiro Viegas - Matricula 132653;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 26 de agosto de 2024.

DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso

<#E.G.B#1643497#135#1654197/>

Protocolo 1643497

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1643386#135#1654070>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0108/2024/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2024/08184

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico n.º 0108/2024/SES/MT, marcado para ser realizado no
dia 05/12/2024 às 09h00min (Horário local), cujo objeto consiste
na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM NEFROLOGIA, POR
MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO
HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, E HOSPITAL REGIONAL DE
RONDONÓPOLIS “IRMÃ ELZA GIOVANELLA”, SOB A GESTÃO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, será
PRORROGADO nos seguintes parâmetros:

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até às 13h15min
(horário de Cuiabá) do dia 11/12/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: 11/12/2024 às
13h30min (horário local).
O 1º Adendo a 1ª Retificação do Edital e a Nota de Esclarecimento estarão
disponíveis no Portal de Aquisições (https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.
jsp ), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas
ao certame, e no sítio eletrônico da Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso (https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes).
E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65) 3613-5410 - Coordenadoria
de Aquisições.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2024.

IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS
Pregoeira Oficial SES/MT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1643386#135#1654070/>

Protocolo 1643386
<#E.G.B#1643388#135#1654072>

2º AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - ITENS 11 e 25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0122/2024/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2023/16604

A Secretaria de Estado de Saúde, por intermédio de seu pregoeiro abaixo
assinado, vem a público informar que a sessão do Pregão em epígrafe,
cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR”
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO.”, será
REABERTA em 02.12.2024 às 09h00min (Horário de Mato Grosso)
no Portal de Aquisições (http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), para
convocação dos licitantes subsequentes referente aos itens 11 e 25 e dar
prosseguimento aos trâmites. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e
(65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2024.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES

<#E.G.B#1643388#135#1654072/>

Protocolo 1643388
<#E.G.B#1643535#135#1654236>

AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E REABERTURA DA
SESSÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024/SES/MT
PROCESSO SIGADOC: SES-PRO-2023/44178

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n. 625/2024/
GBSES publicada em 13/09/2024, torna público o CANCELAMENTO DA
HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO do LOTE 01 do pregão em epigrafe,
publicado no DOE/MT nº 28.766, página 57, do dia 19/06/2024, qual
sagrou-se vencedora empresa VIMEDIC CONSULTORIO LTDA - CNPJ:
41.948.311/0001-64, conforme motivos constantes nos autos. O pregão
será reaberto em 03/12/2024 às 08h30min (Horário de Mato Grosso),
retornando a fase de julgamento das propostas e convocação dos licitantes
remanescentes para negociação do LOTE 01 no Portal de Aquisições
(https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/# ). Contato: E-mail: pregao02@
ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2024.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial - SES/MT

<#E.G.B#1643535#135#1654236/>

Protocolo 1643535
<#E.G.B#1643400#135#1654086>

PORTARIA Nº 0791/2024/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o artigo 71 da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 161, de 29 de março de 2004,
que estabelece em seu art. 1º, a responsabilidade da ESPMT em executar
Programas de Educação Profissional na área de saúde;
CONSIDERANDO o artigo 1º da lei nº 8.151, de 08/06/2004, que institui
a atividade de magistério no âmbito do poder público estadual para a
formação, capacitação e desenvolvimento dos servidores públicos, das
equipes e instituições públicas do Estado de Mato Grosso;
CONSIDERANDO a Portaria nº 264/2021/GBSES, publicada no D.O.E.
nº 28.009, de 28/05/2021, que regulamenta o desempenho da atividade
de magistério, supervisão, tutoria, monitoria, conteudista, coordenação de
curso e demais processo educativos no âmbito da Escola de Saúde Pública
do Estado de Mato Grosso - ESP/MT;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d265c343